Scheda del Corso di Studio - 03/04/2021

Denominazione del CdS Scienze e Tecnologie Alimentari
Citta BARI

Codicione 0720106202600002

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea L-26

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si S Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 13 12 12 12 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 35 35 36 35 34
Gec'? rr?:la;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2015 106 - 120,1 108,7
2016 | 133 - 99,8 97,8
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 119 - 89,3 88,5
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iCO0b

icood

iC00e

iCOOf

iC00g

iCOOh

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018

110
104
89
114
99
95
83
634
568
508
474
409
347
281
277
269
237
304
250
246
236
203

33
36

32
52
89
99
116

94,8
83,6
101,1
84,2
74,5
76,8
68,2
3773
309,1
304,0
295,3
260,4
254,7
199,6
197,4
184,1
164,7
216,4
170,7
170,3
157,7
149,1
9,5
14,7
151
20,2
16,1
34,0
42,7
49,4
55,6

87,7
84,1
92,1
81,6
74,6
731
69,6
336,0
314,7
303,8
293,2
274,0
250,1
2247
215,0
2039
190,6
2131
191,4
183,3
172,6
164,4
15,8
22,5
244
27,1
24,5
374
47,8
54,2
58,2
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2019 86 - 44,5 51,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeog(aflca MedlaAtenq NON
Indicatore AnNno non telematici Telematici

-mmmm

2015 120 34,6% 81,4 2547 320% 1031 2501 412%
_ - 2016 103 281  367% - - - 652 1996 32,7% 951 @ 2247 423%
ico1 $C$é?$§g;g%t; ﬁ*ﬂg j{"OtE‘:’F'S ‘:\gf‘;i”orma' eded CdS .7 126 277 4s5% - - - 626 1974  317% 898 2150  41.8%
2018 8 = 269  316% - - - 570 1841 31,0% 830 2039 40,7%
2019 97 = 237  409% @ - - - 524 1647 318% 77,7 1906 @ 40,8%
2015 8 52 154% @ - - - 95 340  281% 158 @ 374  422%
_ . 2016 =~ 33 89 | 371% - - - 147 | 427 345% 225 @ 478  471%
ico2 poroeriaied laureat (L; LM; LMCU) entroladurata 2017 36 99 | 364% - - | - | 151 @ 494 @ 306% 244 542  450%
2018 44 = 116 37.9% @ - - - 202 556 @ 363% 271 582  465%
2019 = 32 86 | 372% @ - - - 161 @ 445 @ 363% 245 514  471,1%
2015 11 106  104% - - - 146 1201 121% 205 = 108,7 188%
S o 2016 4 133 3,0% - - |- 9,9 998 99% 193 978  197%
ico3 sg;ﬁ‘;‘gezgﬁ“m d primo anno (L, LMCU) provenienti - "o012 g 1 199 || 76% || - || - || - | 112 || 893 | 126% | 183 | 885 || 207%
2018 6 110 = 55% - - - 142 948 @ 150% 190 87,7 216%
2019 7 104  6,7% - - - 107 836 128% 158 841 188%
2015 347 @ 25 13,9 - - - 2171 184 118 2529 222 | 114
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 || 281 2 12,2 . . . 212,5 183 11,6 2456 224 10,9
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori di 2017 = 277 26 10,7 - - - 206,6 19,6 10,6 238,9 23,1 10,3
! INELO, T
tipoaetipob) 2018 269 24 11,2 - - - 19,3 195 98 2271 230 9,9
2019 237 23 10,3 - - - 1829 204 9,0 2183 235 9,3
2015 10 48  208% @ - - |- 6,7 289 | 233% 106 @ 281  37.8%
Percentuale di Lauresati occupati a un anno dal Titolo (L) - 2016 6 42 14,3% - - - 59 29,1 20,3% 11,0 32,3 34,0%
. Laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa o di ) ) ) @ 5
1C06 formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione 2017 13 3 L il 348 204% 146 38,0 38,3%
in medicina, ecc.) 2018 15 83  181% = - — |- 9,6 395  244% 155 = 424  36,6%
2019 17 9  181% - - - 108 454 237% 168 450  37.4%
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0, - - - 0, 0,
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) - 2015 9 48 188% 53 28,9 18,2% 98 298 33,0%

lauresati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativae 2016 4 42 9,5% - - - 4,7 29,1 16,3% 10,3 34,4 30,0%
iCO6BIS  regolamentata da un contratto, o di svolgere attivitadi 2017 9 73 12.3% ) } i} 47 348 13,6% 134 405  330%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.) 2018 14 83 16,9% - - - 8,5 39,5 21,7% 14,7 44,9 32, 7%
2019 15 94 16,0% - - - 91 454 20,0% 16,1 475 33,8%
2015 9 47 19,1% - - - 53 27,6 19,1% 9,8 28,6 34,3%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2016 4 12 33,3% - - - 47 10,1 46,8% 10,3 16,3 63,2%
] Laureati non impegnati in formazione non retribuita che 7 ) ) ) 3
1oL B dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e regolamentata da 20y = 2 S il e R e 2l B0
un contratto 2018 14 26 53,8% - - - 8,5 14,5 59,1% 14,7 21,0 69,9%
2019 15 20 75,0% - - - 9,1 15,3 59,2% 16,1 22,4 71,7%
2015 16,00 16,00 100,0% - - - 10,8 11,4 94,8% 124 12,8 96,5%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 16,00 16,00 @ 100,0% - - - 11,4 12,1 94,8% 12,6 13,1 96,3%
. scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per ) ) ) o o
iC08 corso di studio (L: LMCU: LM), di cui sono docenti i 2017 12,00 12,00 100,0% 10,3 10,9 95,1% 11,5 12,0 96,1%
riferimento 2018 12,00 12,00 100,0% - - - 10,2 10,7 95,0% 11,5 11,8 97,2%
2019 12,00 12,00 100,0% - - - 10,3 10,9 94,0% 11,5 12,0 96,1%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANNo non telematici Telematici

-mmmm

2015 10.689 = 6,7%o 33,5 7.309,0 | 4,6%0 45,3 8.175,8 | 5,5%0

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2015 g SR | Ol . . . SEU | S | B | At | Gt | i

iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata 2017 96 9461 = 10,1%0 - - - 532 54179 9,8%0 66,3  6.966,3 9,5%0
TEMTE (@] Eares 2018 126 7611 166% - - - 631 50372 125% 491 64912 7,6%

2019 27 7.227 3,7%o - - - 54,7 4.473,6  12,2%0 41,7 6.077,0 = 6,9%0

2015 0 8 0,0%0 - - - 0,2 9,5 19,0%0 0,3 16,3 21,1%o0

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata 2016 1 33 30,3%o . . . 0.5 14,7 || 37.0% 1.1 232 || 47.2%e

iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 1 36 27,8%o - - - 15 15,1 102,4%o 14 25,1 56,0%o0
allestero® 2018 0 4 | 00% - - - 11 | 202  537%% 14 271  511%

2019 3 32 93,8%0 - - - 15 16,1 95,0%0 14 25,2 55,8%o0

2015 0 106 0,0%0 - - - 0,5 120,1 4,2%0 1,6 108,7  15,1%0
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Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2016 1 133 7,5%0 - - - 0,4 99,8 3,9%o0 15 97,8 15,2%0
ic12 laurea (L) e laureamagistrale (LM; LMCU) che hanno ) ) )
conseguito il precedentetitolo di studio allestero* — 0 119 0,0% 05 80 s 16 el || el
2018 0 110 0,0%o0 - - - 0,6 94,8 6,5%0 14 87,7 15,8%o0
2019 0 104 0,0%o0 - - - 0,7 83,6 8,5%0 1,3 84,1 15,1%o0

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

2015 272 600 @ 453% 263 602 @ 438% 200 594  488%
. - 2016 248 600 | 414% - | - - | 242 | 602 | 403% 275 @ 594 | 463%

ic13 Eg{g‘gﬁ’if'eff' CFU conseguiti al | anno su CFU da 2017 | 269 600 @ 448% - | - | - | 236 | 600 @ 393% 270 594  454%
2018 136 600 @ 226% - | - - | 229 | 600 @ 382% 266 @ 594 | 44.7%

2019 285 600 | 474% - | - - | 227 | 600  37.9% 265 @ 595 | 44,6%

2015 65 8 | 730% - - - 703 1011 696% 679 921  737%

_ _ 2016 83 114 728% - - - 585 842  695% 603 @ 8L6  738%

icla  Porcentudled sudenti cheproseguononel llanonellostessd 5517 67 99 677 - - - 489 745 656% 532 746  T13%
2018 60 95 | 632% - - - 492 | 768  640% 5.0 731  69.7%

2019 62 8 | 747% - - - 434 682 637% 488 696  701%

2015 53 89 | 596% - - - 579 | 10L,1 573% 559 @ 921 | 60,7%

_ _ 2016 65 114  57,0% - | - - | 453 842  538% 481  8L6  59,0%

ic15 Eggoe'gi“;'j d?:)i/‘g]egg iguﬁ’;ﬂzegl‘fggﬁodzg é";’&oe"l‘el' ':nﬁ 2017 56 = 99 | 566% - | - | - | 392 | 745  526% 426 = 746  571%
2018 3 95  3387% - - - 388 768  506% 413 731  565%

2019 49 = 8 | 590% - | - - | 338 682  495% 389 @ 696  558%

2015 53 89  596% - - - 578 1011 572% 563 @ 921  6L1%

Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 65 14 57,0% . . . 4.3 84.2 23,8% 48,3 81.6 || 59.2%

iC15BIS  corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei CFU previsti 2017 56 99 56,6% - - - 394 74,5 52,8% 42,9 74,6 57,5%
< leme 2018 32 95  387% - - - 391 768 509% 414 731  567%

2019 49 8  590% - - - 338 682  495% 392 696  563%

2015 25 89 | 281% - | - - | 273 1011  27,0% 319 @ 921  347%

2016 33 114 289% - - - 195 842 23206 261 @ 8L6  320%
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iC16 Percentuae di studenti che proseguono a Il anno nello stesso 2017 28 99 28,3% - - - 16,7 74,5 22,4% 22,3 74,6 29,9%
corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU d | anno**

2018 1 % | 1% - - - 172 | 768  223% 223 731  305%

2019 31 8 | 373% - - - | 167 682 245% 209 @ 696  300%

2015 25 89  281% - - - 271 1011 268% 325 921  353%

Percentuale di studenti che proseguono al 11 anno nello stesso 2016 || 33 — 28,%% . . . 19.7 84,2 s 26,9 81.6 || 33.0%

iC16BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti 2017 28 99 28,3% - - - 16,5 74,5 22,1% 23,0 746 | 30,9%

£l Ema 2018 1 %5 11% - - - 172 768  224% 230 731 315%

2019 31 8  373% - - - 169 682 247% 219 696  3L5%

2015 39 | 316  123% - - - 222 1130 196% @ 272 @ 944  288%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano 2016 =~ 70 324  216% @ - - - 287 1233 233% 346 1047 330%
iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso

corso di Sudio** 2017 45 o7 | 464% - - - 214 89  315% 356 895  398%

2018 42 89 | 472% - - - 338  101,1 334% 383 921  4L6%

2015 38 49  776% - - - 225 311 @ 722% 259 339  764%

_ S _ 2016 63 84  750% - - - 294 401  732% 353 465  760%

iCc18 ;erf:‘c‘)‘;";‘gi ' ;‘l‘;fif' Er2e] [EEETE XD el MEvBEllD 2017 60 9% 632% - - - 323 455  710% 391 537  727%

2018 76 109 697% - - - 376 515 730% 402 550 @ 731%

2019 62 8L 765% - - - 358 475 755% 389 530  734%

2015 1362 1452 938% @ - - | - 10232 12434 823% 12021 14657 82,0%

_ _ _ 2016 1245 1425 874% - - | - 10407 12012 806% 12360 15379 804%

ic19 ﬁ;ﬁmﬂ;ﬂ;‘f' tg?a‘jg‘ggg%?gtg d;)ggﬁggt;%ﬁ';“ aempo o017 1386 1446 | 959% @ - | - | - 11083 13965 794% 12347 16276 759%

2018 1329 1449 91,7% - - | - 108,3 13764 786% 11955 15701 761%

2019 1396 1516 921% = - - | - 10828 14276 758% 11941 1.620,7 73,7%

. ia Ateneo i -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
-mmmmm

2015 82,0% = 80,8 101,1 = 80,0% 76,1 921 | 82,6%
2016 93 114 81,6% = = = 67,5 84,2 80,2% 67,8 816 @ 831%

Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sissema 2017 =~ 78 99 78,8% -
universitario a Il anno**
2018 73 95 76,8% =

- 58,5 74,5 78,5% 61,1 746 | 81,9%
= 58,5 76,8 76,3% 58,3 731 | 79,7%

ic21
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2019 65 83 78,3% = = = 50,1 68,2 73,5% 55,3 69,6  79,4%

2015 46 | 324  142% - - | - 151 1233 @ 122% @ 21,6 @ 1047 | 20,6%

i Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2016 =~ 33 97 34,0% - - - 14,9 869 | 172% 228 895 | 255%
nel CdS, entro la durata normale del corso** 2017 31 89 | 34,8% - - - 199 1011  197% = 26,1 921  283%

2018 35 | 114  307% - - - 164 842 | 195% @ 235 @ 816 | 289%

2015 4 89 | 45% - - - 48 1011 48% = 44 @ 921  48%

- o 2016 8 14 70% - | - - 46 842  55% @ 41 8.6  50%

iczg  fercentuled Immaricod (Li LM, L O oo, 2007 8 | %9 | 81% - - - 55 745  73% 43 746 5%
2018 9 % 95% - - - 47 768  61% 39 731 53%

2019 1 8 12% - - - 36 682 52% 36 696 = 52%

2015 190 316  601% - - - 605 1130 535% @ 439 @ 944  465%

2016 197 = 324 | 608% - | - - 631 @ 1233 512% 450 @ 1047 @ 430%

ic24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2017 3R 97 330% - - - 348 89  401% 329 895  368%
2018 28 89 | 315% - - - 380 1011 37.6% 323 921  350%

2019 42 | 114 | 368% - - - 355 842  422% 298 816  365%

_ cds Media Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANNo non telematici Telematici

-mmmm

2015 49 87,8% 27,5 31,1 88,3% 31,3 339  921%
2016 81 84 96,4% - - - 38,2 40,1 95,2% 44,2 465 | 951%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS = 2017 89 95 93,7% - - - 41,7 455 91,8% 49,4 53,7 91,9%
2018 = 104 109 95,4% - - - 47,6 51,5 92,4% 50,4 550  91,6%
2019 77 81 95,1% - - - 43,6 47,5 91,9% 48,5 530 @ 91,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. ia Ateneo
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmm

2015 12,1 52,4 - - 283,0 104 273 320,5 12,2 26,2
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Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le
iC27 ore di docenza)

Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli

[ insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 03/04/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019

568
508
474
409
110
131
118
111
102

11,9
121
121
12,6
3,7
37
37
38
38

47,8
42,2
39,3
32,4
29,5
35,2
31,7
29,6
27,2
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289,8
285,0
276,9
260,4
97,1
88,3
74,6
76,2
72,8

10,8
11,6
115
11,9
33
35
34
34
3,6

26,9
24,5
241
219
29,2
252
21,7
221
20,1

324,8
3214
311,2
297,5
105,4
96,0
89,1
87,8
85,2

12,8
13,6
13,1
13,5
3,7
4,0
39
38
39

25,3
237
238
22,0
285
243
231
22,9
21,6



